
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO,  TIPO VÁCUO PURO EM PACOTES COM 500G

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022
Processo Administrativo Nº 68/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIEL VIEIRA DO CARMO

Data de Publicação: 02/09/2022 11:00:05

04/09/2022 10:30:51    CADASTRO DE PROPOSTA    CLEISSON V.R. DA CUNHA HORTIFRUTI EIRELI
04/09/2022 10:38:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLEISSON V.R. DA CUNHA HORTIFRUTI EIRELI
13/09/2022 10:34:47    CADASTRO DE PROPOSTA    ADOLFO CARISIO NASCIUTTI ATACADISTA ME
13/09/2022 11:13:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ADOLFO CARISIO NASCIUTTI ATACADISTA ME
14/09/2022 08:33:49    CADASTRO DE PROPOSTA    ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA
14/09/2022 08:41:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA
15/09/2022 11:47:06    CADASTRO DE PROPOSTA    MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA
15/09/2022 12:41:39    CADASTRO DE PROPOSTA    CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
15/09/2022 12:42:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
15/09/2022 12:47:53    CADASTRO DE PROPOSTA    ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO
15/09/2022 13:20:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO
15/09/2022 13:28:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA
15/09/2022 13:55:48    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL MAURISTELA LTDA
15/09/2022 13:55:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL MAURISTELA LTDA
15/09/2022 14:59:20    CADASTRO DE PROPOSTA    AMAZONIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
15/09/2022 15:16:51    CADASTRO DE PROPOSTA    MENSURAR
15/09/2022 15:29:12    CADASTRO DE PROPOSTA    UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA
15/09/2022 16:28:42    CADASTRO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI
15/09/2022 16:39:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI
15/09/2022 16:51:17    CADASTRO DE PROPOSTA    ALIMENTA MAIS DISTRIBUDIORA EIRELI
15/09/2022 17:00:46    CADASTRO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA VIB LTDA
15/09/2022 17:10:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA VIB LTDA
15/09/2022 18:04:29    CADASTRO DE PROPOSTA    RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA
15/09/2022 18:10:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA
15/09/2022 18:54:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA
16/09/2022 09:12:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados licitantes, bom dia!
16/09/2022 09:12:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à fase de lances.
16/09/2022 09:14:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Chamo atenção para o descritivo do item a ser licitado. Vale ressaltar que o produto ofertado deverá atender plenamente ao 
descritivo.
16/09/2022 09:16:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
De acordo com o item 7.29 do edital, o prazo para envio da proposta realinhada é de 2 horas após a solicitação. 
16/09/2022 09:16:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor se atentarem aos prazos.
16/09/2022 09:17:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciando...

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 16/09/2022 09:30:15

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA  084 39.810.350/0001-59 20,79 13,23 Sim

2 MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS 
LTDA

 068 05.656.062/0001-70 20,79 13,25 Não

3 ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA  001 43.207.870/0001-49 20,79 14,24 Sim

4 DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI  046 86.519.915/0001-23 20,75 14,25 Não

5 COMERCIAL MAURISTELA LTDA  008 19.103.290/0001-27 20,75 14,80 Sim

6 ALIMENTA MAIS DISTRIBUDIORA EIRELI  047 75.629.105/0001-03 20,79 15,99 Não

7 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO  097 15.407.876/0001-24 20,79 16,24 Sim

8 MENSURAR  063 32.360.215/0001-00 20,50 16,25 Sim

9 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA  005 07.954.257/0001-21 20,79 16,39 Sim

10 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA  087 21.016.690/0001-47 20,79 17,40 Sim

11 AMAZONIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  062 66.476.052/0001-47 20,00 20,00 Não

12 ADOLFO CARISIO NASCIUTTI ATACADISTA ME  093 27.245.852/0001-03 20,79 20,78 Sim

13 CLEISSON V.R. DA CUNHA HORTIFRUTI EIRELI  067 20.753.595/0001-63 20,79 20,79 Sim

14 DISTRIBUIDORA VIB LTDA  054 29.455.568/0001-89 20,79 20,79 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/09/2022 11:00:05    PUBLICADO    

02/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/09/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/09/2022 09:17:47    DISPUTA    

16/09/2022 09:17:47    LANCE    DISTRIBUIDORA VIB LTDA (PARTICIPANTE 054) 20,79

16/09/2022 09:17:47    LANCE    RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 005) 20,79

16/09/2022 09:17:47    LANCE    DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI (PARTICIPANTE 046) 20,75

16/09/2022 09:17:47    LANCE    COMERCIAL MAURISTELA LTDA (PARTICIPANTE 008) 20,75

16/09/2022 09:17:47    LANCE    ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO (PARTICIPANTE 097) 20,79

16/09/2022 09:17:47    LANCE    ALIMENTA MAIS DISTRIBUDIORA EIRELI (PARTICIPANTE 047) 20,79

16/09/2022 09:17:47    LANCE    MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
068)

20,79

16/09/2022 09:17:47    LANCE    ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA (PARTICIPANTE 001) 20,79

16/09/2022 09:17:47    LANCE    CLEISSON V.R. DA CUNHA HORTIFRUTI EIRELI (PARTICIPANTE 067) 20,79

16/09/2022 09:17:47    LANCE    ADOLFO CARISIO NASCIUTTI ATACADISTA ME (PARTICIPANTE 093) 20,79

16/09/2022 09:17:47    LANCE    CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 20,79

16/09/2022 09:17:47    LANCE    AMAZONIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 062) 20,00

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PCT

Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO,  TIPO VÁCUO PURO EM PACOTES COM 500GCafé em pó -  CAFÉ TORRADO E 
MOÍDO, TIPO SUPERIOR, PRIMEIRA QUALIDADE; EMBALAGEM: TIPO VÁCUO PURO EM PACOTES COM 500G; ASPECTO: 
GRÃOS DE CAFÉ DOS TIPOS 2 A 6, DA COB – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA. TIPO PILÃO DE QUALIDADE IGUAL OU 
SUPERIOR. - PACOTE 500 GRAMAS

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 13,23 Valor Total: 79.380,00

Marca: EVOLUTO Modelo: CAFE TORRADO 500 GRS 
VACUO

2 de 4Gerado em: 16/09/2022 09:30:15

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



16/09/2022 09:17:47    LANCE    MENSURAR (PARTICIPANTE 063) 20,50

16/09/2022 09:17:47    LANCE    UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 20,79

16/09/2022 09:18:06    LANCE    UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 19,99

16/09/2022 09:18:24    LANCE    MENSURAR (PARTICIPANTE 063) 19,90

16/09/2022 09:18:31    LANCE    UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 19,89

16/09/2022 09:18:46    LANCE    MENSURAR (PARTICIPANTE 063) 19,85

16/09/2022 09:18:52    LANCE    DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI (PARTICIPANTE 046) 19,50

16/09/2022 09:18:56    LANCE    UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 19,80

16/09/2022 09:19:03    LANCE    UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 19,35

16/09/2022 09:19:06    LANCE    MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
068)

18,80

16/09/2022 09:19:10    LANCE    MENSURAR (PARTICIPANTE 063) 19,57

16/09/2022 09:19:14    LANCE    DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI (PARTICIPANTE 046) 19,00

16/09/2022 09:19:17    LANCE    ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA (PARTICIPANTE 001) 19,30

16/09/2022 09:19:18    LANCE    UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 18,69

16/09/2022 09:19:22    LANCE    MENSURAR (PARTICIPANTE 063) 18,50

16/09/2022 09:19:44    LANCE    MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
068)

17,50

16/09/2022 09:19:44    LANCE    DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI (PARTICIPANTE 046) 18,30

16/09/2022 09:19:45    LANCE    RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 005) 18,49

16/09/2022 09:19:52    LANCE    DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI (PARTICIPANTE 046) 18,00

16/09/2022 09:20:01    LANCE    MENSURAR (PARTICIPANTE 063) 17,45

16/09/2022 09:20:04    LANCE    RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 005) 17,49

16/09/2022 09:20:09    LANCE    UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 17,00

16/09/2022 09:20:17    LANCE    MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
068)

16,40

16/09/2022 09:20:22    LANCE    DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI (PARTICIPANTE 046) 16,50

16/09/2022 09:20:24    LANCE    UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 16,34

16/09/2022 09:20:28    LANCE    RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 005) 16,39

16/09/2022 09:20:29    LANCE    MENSURAR (PARTICIPANTE 063) 16,95

16/09/2022 09:20:32    LANCE    MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
068)

16,00

16/09/2022 09:20:35    LANCE    DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI (PARTICIPANTE 046) 15,50

16/09/2022 09:20:40    LANCE    MENSURAR (PARTICIPANTE 063) 16,25

16/09/2022 09:20:42    LANCE    UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 15,97

16/09/2022 09:20:43    LANCE    MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
068)

15,00

16/09/2022 09:20:46    LANCE    COMERCIAL MAURISTELA LTDA (PARTICIPANTE 008) 15,40

16/09/2022 09:20:51    LANCE    UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 14,90

16/09/2022 09:20:52    LANCE    DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI (PARTICIPANTE 046) 14,25

16/09/2022 09:20:52    LANCE    COMERCIAL MAURISTELA LTDA (PARTICIPANTE 008) 14,99

16/09/2022 09:20:58    LANCE    MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
068)

14,00

16/09/2022 09:21:02    LANCE    COMERCIAL MAURISTELA LTDA (PARTICIPANTE 008) 14,80

16/09/2022 09:21:11    LANCE    UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 13,95

16/09/2022 09:21:54    LANCE    CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 17,40

16/09/2022 09:22:15    LANCE    ALIMENTA MAIS DISTRIBUDIORA EIRELI (PARTICIPANTE 047) 15,99

16/09/2022 09:23:23    LANCE    MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
068)

13,25

16/09/2022 09:23:44    LANCE    UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084) 13,23

16/09/2022 09:24:25    LANCE    ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA (PARTICIPANTE 001) 15,95

3 de 4Gerado em: 16/09/2022 09:30:15

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



16/09/2022 09:24:57    LANCE    ADOLFO CARISIO NASCIUTTI ATACADISTA ME (PARTICIPANTE 093) 20,78

16/09/2022 09:26:11    LANCE    ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO (PARTICIPANTE 097) 17,39

16/09/2022 09:26:11    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/09/2022 09:26:25    LANCE    ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO (PARTICIPANTE 097) 16,24

16/09/2022 09:26:45    LANCE    ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA (PARTICIPANTE 001) 15,94

16/09/2022 09:28:13    LANCE    ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA (PARTICIPANTE 001) 14,24

16/09/2022 09:30:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 084
16/09/2022 09:30:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
16/09/2022 09:30:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA
16/09/2022 09:30:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
16/09/2022 09:30:14    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIEL VIEIRA DO CARMO

4 de 4Gerado em: 16/09/2022 09:30:15

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG


